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Vasárnap a város egész területén 
befejeződik a népszámlálás

Akiknél még a hátralevő idő alatt sem jelentkezik a népszámlálóbiztos, 
január 31-ig jelentkezniük kell a városházán

A kecskeméti népszámlálás munkájában 
már csak a végső simítások vanmuk bálra. A 
népszám láló biztosok túlnyomó része befejezte 
kerületiében az összeírást, ahol pedig még ma
radi hátra megszámlálatlan lakosság, oda ki
segítő munkaerőket rendelt ki a főjegyzői hi
vatal.

Ez a hátralevő munka olyan arányokban 
folyiík, hogy holnap és holnapután feltétlenül 
befejezést kell nyernie. Elkerülhetetlen, hogy

Az ítélőtábla megállapította, hogy Nagy László dr. 
ügyvédnek Fáy főispán sérelmére elkövetett 
bűnügye az amnesztiarendelet alá tartozik

Még 1927 május 27-én éjszaka történt, hogy 
Nayy László dr. ügyvéd a nyílt utcán megtá
madta és tettleg inzultálta Fáy István főispánt. 
Nagy Lászlót ezért a kecskeméti járásbíróság 
súlyos testi sértés vétsége címén 14 napi fog
házbüntetésre ítélte, amelyet a törvényszék fel- 
Icbbviteli tanácsa is helybenhagyott.

A semmiségi panaszok bejlentésc után ke
rült az ügy a budapesti ítélőtábla elé. amely 
megsemmisítette az alsófokú bíróságok ítéle
tét. elrendelte az igazságügyi orvosi tanács 
meghallgatását és új ítélethozatalra utasította 
a járásbíróságot.

A második tárgyaláson a járásbíróság az 
orvosi tanács könnyű testi sértésről szóló vé
leményével szemlxm a főispán kezelőorvosá
nak s magának a főispánnak kihallgatása 
után újlV.I súlyos testi sértés vétségében mon
dotta ki Nagy Lászlót bűnösnek, de most már 
nem fogházbüntetésre, hanem 2000 pengő

Jogos önvédelem címén 
felmentettek egv férjgyilkos asszonyt

Mizser Ferencné 18 évig éh együtt férjével, 
egy ceglédi gazdálkodóval. Ez a 18 év. amely 
alatt öt gyermeknek adott életet, szörnyű szen
vedések és megpróbáltatások hosszú időszaka 
volt. A gazda vadállati kegyetlenséggel bánt 
feleségével, iszákos volt, állandóan iitötte-verte 

s fűnvk-fának újságolta, hogy meg fogja gyil
kolni.

Midt év november 1-én este is brutális jele
netek játszódtak le a házastársak között. A 
férj először puszta kézzel eszméletlenre verte 
feleségét, majd hatalmas konyhakéssel támadt 
reá. a háizbeliek azonban elejét tudták venni 
a gyilkosságnak.

Másnap korán hajnalban a földre cipelte ki 
feleségét Mizser Ferenc és azt parancsolta neki, 
hogy kapálja a földet, ö maga a föld sarkára 
ült íe és sűrűn húzott nagyokat a magával ho
zott borosflaskóból.

Hogy kapálsz már megint te ladányi 
asszony? - (Mizserné ladánvlx-nei asszony), 
nógatta állandóan feleségét, aki hangtalanul 
tűrte a legéktelenebb szidalmakat is.

Megállj, bestia, megdöglesz még ma. La
dányi vért akarok inni! kiáltotta el magát 
egyszerre Mizser gazda és mámoros fejjel fele
sége felé rohant. Az asszony nem várta be az 
újabb inzultust, egvet lendített a kapán és úgy 
találta fejbevágni élete párját, hogy menten el
szállt belőle az. élet utolsó lángja is. 

a sáros közel 100.000 főnyi lakossága között 
ne akadt volna olyan, akit nem számláltak 
volna meg. ezért a népszámlálási iroda felhívja 
mindazokat, akiknél a népszámlálóbiztos nem 
jelentkezett, illetve azokat, akik úgy vélik, 
hogy a népszámlálási adatokat róluk nem vet
ték fel. hogy legkésőbb január 31-ig feltétlenül 
jelentkezzenek a városházán, a bizottsági te
remben működő népszámlálási irodában.

' pénzbüntetésre ítélte.
I Nagv László fellebbezése folytán a törvénv- 
, szék téllebbviteli tanácsa a járásbíróság ítéle

tét megváltoztatta és újból 14 napi fogház
büntetést szabott ki. Újabb semmiségi pana- 

i szók bejelentése után ismét a budapesti ítélő- 
I tábla elé kerüli az ügy. mely a tárgyalást el

napolta és elrendelte a vádlottra vonatkozó 
iratok beszerzését.

Ezek az iratok nemrég kerültek fel a buda- 
! pesti ítélőtáblához, mely ezeklx'íl megállapí- 
| tóttá. hogy az ügy az 1928. évi március 1-én 
I kibocsátott legfelsőbb kegyelmi rendelkezés 
i szabályai alá esik és mint ilyen, azaz mint a 
I választásokkal szoros összefüggésben álló poli- 
j likiai deliktum. — a m neszt iában részesítendő.

A tábla megállapította azt is. hogy az amnesz- 
i liarendelet alkalmazásának nincs semmi aka

dálya sem.

Mizserné a férjgyilkosság után önként je
lentkezett a rendőrségen, amey letartóztatta. 
A ma megtartott árgyaláson az asszony zokog
va ismére be lettét és önvédelemre hivatkozott. 
Az asszony vallomását igazolták a tanúk is.

A bíróság Augner Rezső dr. ügyvéd védő
beszéde után jogos védelem címén felmentő 
ítéletet hozott és elrendelte az asszony azonnali 
szaha<nábR^ieKv£ését^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

ORSZÁG—VILÁG
Küszölwin áll a magyar—csehszlovák vám

viszály befejezése. A tárgyalások február ele
jén kezdődnek Prágában. — Gaál Geszten 
pártja február közepén tartja zászlóbonló gyű
lését Budapesten. — Kelety Dénes, a MÁV 
volt elnökigazgatója, gyógyíthatatlan betegsége 
miatt dum-dum golyóval szívenlőtte magát. — 
Magyarországon az elmúlt évben 772.000 kg 
selyemgubó! termeltek. A kormány komoly 
köicsönajánlatot kapott a gazdasági kisvasút
hálózat kiépítésére. A földbirtokrendező
bíróság 10 éves működése során 1.269.651 kát. 
hold földet használt fel birtokpolitikai célokra.*

Berlin lakóinak száma 4.332.112. — Ame
rikában 30 millió embert döntött nyomorba a 
munkanélküliség.

Nagyszabású nemzeti
KIE-konferencia Kecskeméten

Mint már jeleztük, a Keresztyén Ifjúsági Egye
sület Nemzeti Szövetsége nagyszabású országos if
júsági konferenciát rendez városunkban ez év aug. 
20— 23. között. A konferencia rendezésének meg
beszélése céljából Töltéssy Zoltán nemzeti titkár 
f. hó 20-án. kedden városunkba érkezik, mikor is
d. u. 6 órakor a ref. egyház tanácstermében az 
egyesület pártfogótestületével megbeszélést tart. Az 
egyesület vezetősége ezúton is meghívja az érde
kelteket az értekezletre.

Ugyanaznap este 8 órakor az egyesület Luther
it teái helyiségében Töltéssy nemzeti titkár az egye
sület tagjaival és barátaival találkozni óhajt. Az el
nökség kéri a tagok teljesszámú megjelenését.

A búza ára 30, a rozs és árpa 
ára 50 fillérrel emelkedett

Nagy forgalom volt a mai sertésvásáron
.1 mai baromfipiacra 200 darab pulykát. 500 

darab ludat hoztak fel a termelők. Árak: csirke 
2—4. tyúk 5 7. kacsa 5 7. lúd 10—14 pengő
párja, pulyka 180—200. kappan 160- 180. kövér 
kacsa 150 160. lúd 150—170 fillér kilója élő
súlyban. A lúd ára 2—4 pengővel esett.

.1 yabonapiacon a búza ára 30, a rozsé 50. az ár- 
; páé 50 fillérrel emelkedett. Felhoztak 35 kocsi ga- 
' honát. 25 kocsi répát. 75 kocsi tűzifát. Elkelt 32 
; kocsi gabona. 18 kocsi répa és 63 kocsi tűzifa. 
| Árak, búza 12.50—13. rozs 8.50. árpa 13.50—14.

zab 16.50—17. tengeri 13.50—14, répa 1.70—1.80. 
tűzifa 3—4 pengő mázsánként.

.4r állatpiacon hatalmas kövér sertésfelhozatal 
’ volt. A felhajtott 220 darab kövér sertést mimi 

megvásárolták. Felhajottak 3 marhát. 11 borjút, 
| 56 birkát. 26 bárány. 220 kövér sertést. 225 so

vány sertést. Elkelt 9 borjú, 38 birka. 14 bárány. 
| 220 kövér sertés. 108 sovány sertés. Árak: borjú 
i 125 130. birka 60 65. bárány 110. kövér sertés 
I 105 108 fillér kilónként élősúlyban. Sovány ser- 
! lés párja: választási 25—30. 3 hónapos 40—45, 

6 hónapos 60—70. 9 hónapos 85—110. 1 éves 
• 130 160 pengő.
i A mai naptól kezdődően olvasóink kérésére kö

zöljük a legforgalmasabb piacnak, a húspiacnak 
folyó árait. Marhahús 160—225. borjúhús 220 
360. birkahús 140 180. bárányhús 180—220. ser
téshús 180 220. háj 160—180, zsírszalonna 150—
160, sósszalonna 180—200. lóhús 80—90. lóhús- 
felvágott 100- 140 fillér kilónként.

A leventék lázasan készülnek 
a vasárnapi boxversenyre

Vasárnap délután 4 órakor az Ókollégium tor
nacsarnokában rendkívül érdekes és a sportközön
ség legszélesebb rétegeinek érdeklődésére számot tar
tó boxverseny lesz. A ringben ezúttal a levenék 
fogják összemérni erejüket és pedig a legszebb 
címért: Kecskemét leventebajnokságáért. A legtöbb 
pontot nyer csapat ezenkívül védője lesz az értékes

A versenyt a leventék között lázas izgalom előzi 
meg. A klubok vezetői már minden előkészületet 
megtettek és minden egyes levente már a legtelje
sebb felkészüllségben várja a versenyt. A KAC és 
a KTE leventecsapata minden lehetőt el fog követ
ni. hogy a serleget, melyet jelenleg a KSC véd. 
megszerezze. A versenyt 8 súlycsoportban bonyo
lítják le és pedig lég-, bántani-, pehely-, könnyű-, 
welter-. közép-, kisnehéz- és nehézsúlyban.

A versenyzők mérlegelése ma este 8 órakor lesz 
az Ókollégiumban. A verseny rendezősége ezúttal 
is felhívja azokat a leventéket, akik a versenyen 
részt akarnak venni, hogy a ma esti mérlegelésen 
feltétlenül jelenjenek meg. mert enélkül a r ingbe 
lépni nem lehet.
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SZÍNHÁZ
HAJNALBAN. DÉLBEN. ESTE

ről az. Ipa regvesii leiben. A zsúfolásig megtelt 
közgyűlési teremben Dömössy Mihály, a hiva
tal liszt viselője tartott állandó figyelemmel kí
sért előadást a nagy számban megjelent kö
zönségnek, amelynek soraiban olt volt Hübel j 
Milán ny. alezredes, a hivatal vezetője. B. Kiss . 
Endre dr. tiszti főügyész, az Iparegyesület el- 

I nőké és mások.
Dömössy Mihály előadásában a gázháború, 

illetve a gáztámadás elleni védekezés módjai
ról beszélt. Kiemelte, hogy a házaik építésénél 
figyelembe kell venni a mérges gázbombákkal

szór hívta őket a lámpák elé.
A beszámolóhoz hozzátartozik még az is. hogy 

a vígjáték fordítóját. Oscarre di Franco-t. aki a 
budapesti olasz követségen teljesít szolgálatot, régi 
ismerőse. Hoppé Jenő karnagy, a színház nevében 
meghívta az előadásra. A meghívásra tegnap dél
után a következő szövegű táviratot kapta a kar
mester: ..Hoppé, színház. Kecskemét. Hajnaltól es
tig tartó nagy elfoglaltságom, sajnos, megakadá
lyozza. hogy az alföldi hírős város igen megtisztelő 
meghívását elfogadhassam. A kecskeméti Mariónak 
és Annának a legőszintébb szerencsekívánataimal. 
neked pedig legforróbb köszönetéinél. Eja. eja. eja. 
alala. Oscarre di I’ranco." (hj.)

.4 i’ú/é/c két legjobb szubrett-primadonnájának 
együttes fellépte a Sisters szenzációja

\ közönség részvét le nsége miatt elmaradt 
tegnap délután az előadás a színházban. A 
színház tegnap délután 4 (árára majdnem in
gyen előadásra hirdette a Falu rossza népszín
mű felújítását. A hajdan nagy sikereket elért 
népszínmű szereplői már kimaszkiroziva. telje
sen felöllözködve álltak készenlétben a szín
padon. amikor közéjük lépett Miklósi] Imre 
színigazgató és közölte velük, hogy a közön
ség részvétlensége miatt a délutáni előadást 
nem tartják meg. Az elmaradt előadás törté
netéhez hozzátartozik, hogy a kasszában mind
össze 15 pengő volt a bevétel.

1 Sisterseket M. Sárvay Rózsi és Somogyi Emmi 
játszók péntektől hétfőig a színházban

Ma este: Sárvay Rózsi 
első fellépte a színházban

.1 színházi iroda közleményei:
Ma este M. Sárvay Rózsi vendégfel léptével 

színre kerül a S/.S/'E/Í.S. ragyogó revüoperell. 
Kél árvaleány fantasztikus karriér jenek ked
ves története ez a gyönyörű kiállítású, nagy
szerű operett, amelynek zenéjét a kitűnő 
Lajthav Lajos komponálta.

A parádés szereposztásban Sárvay Rózsin 
kívül Somogyi Elinni. Garami Jolán. Herczeg 
Teca. Körösi Böske. .Márkus Lajos, Galetta Fe
renc. Markovits Bandi. Pataky Ferenc, Gonda 
György és .Miklósy Sándor alakítják a sikerült
nél sikerültebb figuráikat.

.Mindenki megnézi majd Kecskeméten .Móricz 
Zsigmond csodálatosan szép színdarabját, a 

„Légy jó mind halálig”-ot

Heti műsor:
Csütörtök este: HAJNALBAN, DÉLBEN, ESTE. Vig- 

játék-újdonság. A> bérlet
Péntek: SISTERS. Operettujdonság. Sárvay Rózsi ven

dégjátéka. Bi bérlet
Szombat: SISTERS. Operett. Sárvay Rózsi vendégjá

téka. Bérletszünet.
Vasárnap délután: HCSZÁRFOGÁS. Operett. Olcsó 

helyárakkat.
Vasárnap este: SISTERS. Operett. Sárvay Rózsi ven

dégjátéka. Bérletszünet
Hétfő: SISTERS. Operett. Sárvay Rózsi vendégjátéka. 

A) bérlet.

Nem várhatunk senkitől kíméletet a gázháborúban, 
fel kell tehát készülnünk a védelemre

Tegnap este folyt le a Nemzeti Mmukaivé- | szemben szükséges óvatosságot s minden ház- 
delmi Hivatal másódik előadása a gázvédelem

Engel Iván Londonban
Szombati

kecskeméti hangversenye alkalmából
A londoni Victoria-pályaudvar óriási üvegcsar

noka alatt néhány magyar diák várja Engel Iván 
érkezését. A közeledő gyorsvonat reflektorai előre
vetett fénycsóvával siklatlak végig a vaspályán. 
Befutott a gyors. Megérkezett Engel Iván.

Berlinből jött egyenesen. Angol barátai is itt van
nak és autójuk már várja. Ö azonban velünk Iáit 
és a mi penziónkban száll meg. Azl hiszem, a sok 
szép londoni emlék közt is a legérdekesebbek kő 
zé sorozhatom azt az egy hónapot, amit közöttünk 
töltött.

Nagy világot bejárt, sokfelé szerzett dicsőséget a 
magyar művészetnek. Ha az ember hallgatja és rá
néz. szinte nem is tudja elhinni, hogy ilyen fiatalos 
arc mögött már annyi dicsőség emléke él. Berlin
ben két évet töltött, azelőtt Egyiptomban tanárko
don szintén két évig. Rengeteg város pódiumán 
hangversenyezett. Es hamarosan mi is gyönyör
ködhettünk nagy művészetében. Egyik angol tisz
telője villáját rendelkezésére bocsájtotta és itt gya
korolt. Ha tehettük, mi is elmentünk. Művészetének 
méltatását a kiváló zeneérőkre hagyom.

Londonban már jól ismerték, az ottani zenei 
körökben állandó vendég volt. Előttem van egyik 
koncertjének műsora. A (irotrian-Steinweg zongo
raház egyik különtermében csak meghívott vendé
gek előtt játszott. Schubert. Bartók. Kodály és saját 
szerzeményei szerepeltek műsorán. Érdekes volt fi
gyelni a nehezen felmelegedő közönség fokozódó 
figyelmét az első Schnbert-szonáta alatt. Es amikor 
befejezésül a ..Marosszéki táncok' -at adta ebi 
meggyőződhettünk, hogy nem is olyan hideg ez az 
angol közönség.

A sárga gázlángok nehezen törtek át a párás, 
szürke londoni esten. Mi arra gondoltunk: szép 
magyarnak lenni.

Örömmel megvek el ismét szombaton este a 
hangversenyre, hogy halljam Engel Ivánt és szeret
ném. ha minél többen lennék ugyanezt. Nem fog
nak csalatkozni.

Bakkay Tibor

.Márkus Lajos. Galetta Ferenc. .Markovits Bandi 
és Pataky Ferenc a Sisters férfi főszereplői 

Megszüntették az eljárást 
a világ legnaivabb tolvaja ellen, 
mert gazdája nem kívánta megbüntetését

Megírta a Kecskeméti Lapok, hogy Juhász Já- 
■ nos kunszentmiklósi juhászt a város határában fü- 
’ löncsípték a csendőrök, amint egy julmyájat terelt 
I maga elölt. A csendőrség ugyanis azt az értesítési 

vette telefonon Kimszentmiklósról. hogy a juhász 
1 gazdájától. Balogh Lajostól 47 birkát elhajtott és 

a kecskeméti országúton tart a város felé.
Amikor a csendőrök megszólították a juhászt. 

J mindjárt elismerte, hogy lopta a birkákat, de kife
jezést adott csodálkozásának, hogy hogyan tudhat 

‘ ták meg Kecskeméten ilyen hamar a kunszentmik- 
lósi tolvajlásl.

A világ legnaívabb tolvaja ma állt vádlottként a 
. bíróság előtt, amely azonban megszüntette az elle

ne indított eljárást, mert gazdája megbocsátott neki 
I és nem kívánta megbüntetését. A juhász útközben 
| H birkát már eladott, amelyek közül 3 megnyúzva 

megkerült. A bíróság az orgazdákat tulajdon elleni 
| kihágásért Hl 1(1 pengő pénzbüntetésre ítélte.

bán védőhelyről kell gondoskodni a gaztama- 
dások esetére. Már mosd kell készülnünk a 
gázháborúra. mert ha nem védekezünk. az. az 
öngyilkossággal egyenlő. Mindenkinek közre 
kell működni ebben a védekezésben, mert csak 
a közös munkával érthetünk el megfelelő ered
ményt. A borzalmas gáztámadásban nem vár
hatunk senkitől sem kíméletet, segítséget, tehát 
jó előre fel kel! készülnünk a svédeimre.

A lég- és gázvédelmi parancsaikról a jövő hét 
csütörtökjén este 8 órakor tart a Munkavé
delmi Hivatal előadást az Iparegyesületben.

I ../>(’ rég volt" szcenirozott szám — énekli 
Galetta Ferenc a Sisters-ben

Kecskemét th. város polgármesterétől.
38.150 1930. szám. 54

Hirdetmény
Értesítem a város közönségét. hogy a in. kir. 

belügyminiszter úr 03.410 1 1930. VI. szánni
körrendeletével a be jelentési kötelezettségnek 
az ország egész területére való kiterjesztése tár
gyában a következőket rendelte.

1. S-
Minden magyar állampolgár a) állandó la- 

kóh"l'ének végleges, valamint 3 hónapon túl 
terjedő megváltoztatását (elköltözést és beköl
tözést i. bi életének 19-ik .'vébe való la* lépő- 

I sél .cnak az évnek január 31-ig. amelyben 
i a 18-ik ével betölti, bejelenteni köteles.

Magyar állampolgárság megszerzése esetén 
i az ilkt'i magát azonnal bejelenteni köteles.

2. §.
\ be- és kijelentés az előírt minta szerinti 

‘ b •- és kijelentő lapok kitöltése és beszolgálta-
■ fása útján történik. A családfő lapján a vele 

együtt költöző törvényes feleségét és a csa-
i ládfő nevét viselő 18 éven aluli családtagokat 

nem i családfő novél viselő gyermekekéi
■ külön lapon kell bejelenteni.

A be- és kijelentőlapokai a kitöltés után 
i nagy- és kisközségekben a községi (kör-) jegy

zőhöz. városokban a in. kir. rendőrkapitány
sághoz kell beszolgáltatni.

3. 8.
A be- és ki jelentőin pokon az összes adato

kat pontosan és a valóságnak megfelelően kell 
j feltüntetni. A bejelentett adatok valódiságáért 
: a be- és kijelentésre kötelezett a be- és ki- 
1 jelentés megtörténtéért a bejelentésre kötele- 
í /eltel együtt a szállásadó is felelős. Ez okból a 
I be- és kijelent őlapokat mindkelten aláírni kö- 
| telesek.

A beköltözést 24 óra alatt, az elköltözést 
még az elköltözés megtörténte elölt kell beje- 

I lent.-ni.
4. §•

A Im‘- és kijelentőlapokat átvevő hatósági 
közeg (2. §.) a lapok igazoló szelvényét lebé- 

I lyegezni és azl a bejelentő félnek visszaadni 
| tartozik. A szelvényt meg kell őrizni.

5. §.
Az űrlapokról, továbbá a bejelentet I anyag 

| feldolgozása és kezelése tárgyában külön in- 
! lézlkedem.

fi.
Aki ennek a rendeletnek a rendelkezéseit 

megszegi, kihágást követ el és azl pénzbünte
téssel kell büntetni. Ezekben az ügyekben a 

i közigazgatási hatóság, a m. kir. rendőrség 
| működési területén a m. kir. rendőrség jár el.

7. §•
Azokban a városokban és községekben, ame

lyekben a rendőri bejehuitőhivatal működik, a 
bejekHitési kötelezettségre (Sí bejelentő hiv-a- 
talra hatályos jogszabályok azzal a kiegészí
téssel maradnak érvényben, hogy az 1. 2. és
3.. a 2. t}. 1. bekezdésének, valamint a 3. §• 
és 6. §. rendelkezései a rendőri bejelentő hiva
talokra is vonatkoznak.

Kecskemét. 1931 január hó 14.
Zimay sk., polgármester.
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HÍREK
KECSKEMÉTI LAPPK 3. oldal.

1931 január 17. Szombat. Katholikus: Antal apái.
Protestáns: Antal. Izraelita: 5691 Tehet h 28. S. 

Vaera. — Nap kél 7 óra 43 perekor, nyugszik 4 óra 
37 perckor. — Hold kél 7 óra 20 perckor, nyugszik 
2 óra 52 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 órakor: 
Változékony idő várható hőemelkedéssel, sok helyütt 
csapadékkal. esetleg élénkehb nyugati légáramlással.

A gyógyszertárak közül Január hóban dr. Dömötör 
István (Rákóczi-út) és Katona Zsigmond (Batthyány- 
utcai gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Társadalmi események
Jan. 17. Engel Iván zongora hangversenye a Kereskedői 

Kaszinóban fél 9 órakor.
Jan. 18. \ Prof. Ifjak Egyesületének családi estje a 

Protestáns Egyesületben 8 órakor. — Az Iparos 
MANSz teaestje az Otthonban. — A Mérnök
egyletben Kallivoda Andor ny. min. tan. előadása 
az Ókollégium Uránia-termében délelőtt fél 11 
órakor. - - A Gazd. Egyesület adóügyi előadása 
délelőtt fél 11 órakor. — Előadás a KIÉ-ben 
délután 5 órakor. — Levente boxmérkőzés az 
ókollégium tornatermében délután 5 órakor. —

Jan. 21. A l’rot. Irodalmi Társaság előadó délutánja a 
Tisza István-kollégium dísztermében délután 
fél 6 órakor.

Febr. /. .4: IMIT irodalmi estje a Kér. Kaszinóban. 
Febr. 1 —3. A Duna—Tiszaközi Baromfi-, Galamb- és 

Ny ól tény ész tők Egyesületének kiállítása.
Febr. 7. .Jogászból.

Az Alföld öntözése Ügyében szakférfiak 
foglalkoznak Bethlen István gróf miniszter
elnök már ismertetett tervével. A miniszter
elnök tárgyalásokat folytatott az. Alföld öntö
zéséről technikai és pénzügyi szakemberekkel. 
Rendelkezése folytián Ruffi-Vargha Kálmán 
felsőházi tag. a debreceni Gazdasági Akadémia 
igazgatója Spanyolországba utazott az ottani 
nagyszabású öntözési IxTendeaésok tanulmá
nyozására. Ruffi-Vargha tapasztalatairól ki
merítő j.-leütési készített a miniszterelnök szá
mára.

Előadás a KIE-ben. Vasárnap, f. hó 
18-án délután 5 órakor (iesztelyi A'or/i/ László 
dr.. a Duna Tiszaközi Mezőgazdasági Kama
ra igazgatója tart előadást ..A mezőgazdaság 
nemzetfenntartó ereje” címmel. Ezt kövelőleg 
Kovács Péter KIÉ föl<hníves-tilkár ismerteti 
ti KIE-ben szokásos társasjátékokat.
.. Ir én mamám nem hordott biibifrizurát" — 

énekli Somogyi í.'ninii a Sistcrs-ben
A Rádióegyesület rendes heti összejöve

tele ma este 7 óraikor lesz az egyesület helvi- 
s •gélwn (Csányi-ubca I. sz.) Vendégeket szíve
sen lát a vezetőség.

' 4(1 fillér a manikűr. 50 fillér az ondolálás 
és 50 fillér a női hajvágás Feketénél. Csányl-u.
4. sz. Gazdasági Gőzmalomnál. 99

A Gazdasági Egyesületben f. hó 18-án, 
vasárnap délelőtt fél 11 órakor Ohilz Gyula, a 
Mezőgazdasági Kamara adóügyi előadója tart 
előadást az adórögzítésről és egyéb (kérdések
ről. Érdeklődőket szívesen lát az egyesület.

* Brikett, tatai. Rosenbamn cégnél. 1453
Autóbusz megy vasárnap reggel 6 órakor 

a íélegvhá<z.i vásárra. Indulás az Otthon elől. 
Visszaindul fél 12 órakor. Hétfőn délután 3 
órakor Örkényből indul vissza az autóbusz.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma 0 C°, minimuma — 7.5 C°, 
reggel 7 árakor derült, talaj —9.5 C°.

* Csepel varrógépet és kerékpárt csak Szem
zőnél vegyen. 3233

Városfásilás és parkozás. A Magyar Mér
nök- és Epítészegylet kecskeméti osztálya nyil
vános előadásainak során, f. hó 18-án. vasár
nap délelőtt fél 11 órakor az Okollégium Urá
nia -termében Kallivoda Andor nv. min. taná
csos, osztályelnök ,, Városfásítás és partkozás“ 
címmel tart nagy érdeklődésre méltó előadást.

A Budatin cínúi előadás összes szavaló 
''Zereplőit kéri a rendezőség, hogy ma, szom
baton délután 5 órakor az Uránia-teremben 
ii/ együttes próbára szíveskedjenek megjelenni, 
’nnál Ls inkább, hogy ez alkalommal már a 
vetítendő képek is beilleszthetők legyenek.

* Ingyenes hímző- és varrótanfolyam Csepel
varrógépeken Szemzőnél. 3233

* Világhírre csak igazán jó gyártmányok 
lehetnek szert. Aspirin-tabletták eredeti cso
magolásban immár 33 év óta a gyógyszer
kincshez tartoznak és amint számtalan 
szakvélemény igazolja a világ összes orszá
gaiban általános kedvellségnek örvendenek. 
Biztos és ártalmatlan szer, az oly gyakran fel
lépő hüléses betegségek. az azokkal együttjáró 
kellemetlen melléktünetek és sokszor súlyos 
következményei ellen való védekzésre.

Az IMI! irodalmi estje február 1-én lesz 
a Kereskedői Kaszinóban. Az irodalmi esten 
résztvesz Kóbor Tamás író. Benedek Anna és 
Donáth Bora.
„Előadás alán cicám" — énekli és táncolja 
Sárnay llózsi és Markovit* Bandi a Sistersben

Koszorúmegváltás, özv. C.Írják Sándorné 
Deák Juliánná (Budapesti elhunyta alkalmá
ból Tóth Károly gvüinölcskereskedő koszorú
megváltás címén KI pengőt adományozott a 
szegénygondozó hivatal céljaira.

* Elcseréltek a vasárnapi kamarai ebéden
a Kereskedői Kaszinóban egy K. A. monogram
mal ellátott férfi kemény kalapot. A tévedésből 
elcserélt kalapot kérik visszajuttatni a Kaszi
nóihoz. 117

Száz pengőig ezután is lehet fizetési 
meghagyást kiadni. A most megjelent törvény
kezés egyszerűsítéséről szóló törvény második 
szakaszát többen tévesen úgy értelmezik. — 
mint az az egyik hírlapban meg is jelent. — 
hogy ezentúl szúz pengőn aluli ügyekben fize
tési meghagyás kibocsátásának helye nincs. 
Ezzel szemben a törvény indokolásából meg
állapítható. hogy a törvény ilyen magyarázata 
téves, mert a törvény indokolása világosan ki
mondja. hogy az új törvény nem kívánta érin
teni a polgári perrendtartásnak azt az alter
natív rendelkezését, hogy a 109 pengőn aluli 
ügyekben fizetési meghagyás kilxx'sálásának is 
helye van. Értesülésünk szerint a járásbírósá
gok a 100 pengőn aluli ügyekben ezentúl is 
akadálytalanul ki fognak adni fizetési megha
gyásokat. A b.'kebíróságok megszervezése után 
térni •'•szelesen a 100 pengőn aluli ügyek a bé
kebíróságok elé fognak tartozni.

\ kollégium sakkversenye a múlt hét 
folyamán befejeződött. A versenyen 18 tanuk) 
vett részi. Eredmények: 1. Abonvi M. VII. 
14 pont. Kolozsváré I. VII. 13 és fél pont. 3. 
Dávid S. VI. 13 pont. 4. Konkoly J. VII. 12 és 
fél pont. 5. Koszorús .1. VII. 11 és fél pont.
6. és 7. Kender L. és Dávid Gy. V., 8. Koncz. 
P. V. oszt, tanulók.

* Székrekedés különböző bajok okozója, 
ezért látszólag legártatlanabb dugulást sem 
szabad figyelmen kívül hagyni. Kőnnyebbü- 
lésl. 'Valamint rendszeres székletet biztosít a 
DAHMOI. hasirajlócsokoládé. mely enyhén és 
biztosan hajt és állandó használatnál sem ár
talmas. Minden csomagon Darmol felírással. 
Utánzatokat és más csomagolást utasítson 
vissza.

Köszönet. Az Izr. Jótékony Nőegylet el
nöksége hálás szívvel mond köszönetét a f. hó 
11-én rendezett hólahdauzsonna 15 háziasz- 
szonyának. kik nemes ambícióval igyekeztek 
a vendégeknek kellemes délutánt, a szegények 
támogatására pedig tetemes segélyt szerezni. 
Külön köszönetét mond az elnökség a Biblia
kör tagjainak. Dékánv Katónak. Staubcr Bé
lának és Kellermann Sándornak szép szavala
tukért. Kiéin Györgynek, mint a Kör elnöké
nek a buzgó rendezésért.

CSEPEL 
varrógépet vegyen 
3 pengős heti vagy 12 
pengős havi részletre

Főlerakat:

SZEMZŐ ISTVÁN
Kossuth-tér 3. sz. alatt 

Színházzal szemben 
Telefonszám: 109

HANGOS MOZI
Pénteken, szombaton 6 és 1/29 órakor 

Vasárnap ’/44, lli7 és 9 órakor
2 és félórás hangos kacagás!

HARRY LIEDTKE a

Korvett kapitány
Hangos vígjáték 8 felvonásban 

Főszereplők: Ilarrv Liedtke, Hans Juo- 
kennann, Fritz Kampers, Maria Paudler, 

Lia Eibenschütz.
BUSTER KEATON falrengető bohózata : 

Nem ütik a jogászt agyon 
Burleszkszenzáció 8 felvonásban

Heti műsor:
Péntek—szombat—vasárnap: 2 és fél órás kacagóest. 
Hétfő—-kedd—szerda: -4z orvos titka.

A szegényeknek téli tüzelővel való ellá
tására december 15. óta a következő adomá
nyok érkeztek a Szegénygondozó Hivatalba: 
özv. Tatay Jenőné 20 P. Első Magyar Általá
nos Biztosító Bt. tisztv. 6 P. Iparhitelintézet és 
Népbank tisztv. 46 P. Lázár János 30 P. K. G. 
5 P. özv. Bús Lukácsné 10 P. Duna—Tisza
közi Mezőgazdasági Hitelszövetkezet tiszt. 13 
P. Mezőgazdasági Szakiskola és tan. képző 
liszt. 9.25 P. Rézgálicgyár Bt. tisztv. 5 P, M. 
Nemzeti Bank liszt. 20 P. M. kir. áll. adó
hivatal tisztviselőkara és kezelőszemélyzete 
29.30 I*. Salgótarjáni kőszénbánya és Miklóssv 
Gyula egy vagon szén. C.sákv Pálné 3 P. Kecs
keméti Takarék Egyesület 60 P. Első Kecske
méti Konzervgyár Bt. tisztv. 50 P. Rendőrség 
lisztv. 38.03 P. Ráth Árpád 10 P. Mezőgazd. 
Kamara tisztv. 30 I*. Rendőrség őrszemélyzete 
24.83 P. Rendkívüli adomány címén a követ
kező hozzájárulások érkeztek: Bodri Béni 10 
P. Gserey-Pechány Albin dr. koszorúme^áltás 
címén 10 P. Mészáros Lőrinc 5 P. Bencsik 
Lászlóm'* 2 P, N. N. 5 P. Vendéglősök szak
osztálya koszorú meg váltás címén 5 P. N. N. 1 
I'. Virág Teréz - .50 P. Sarlós Kongregáció 80 
P. Nagy Sándor 3 P. Száger József 15 P. Hör
csög Lídia 5 P. Nyúl Józsika —.30 P. Szé- 
nássy Istvánná 1 P. özv. Takács Jánosné —.50 
P. N. N. .50 P. N. N. 1 P. Cz. Kovács László 
(koszorúmegváltás címén) 10 P. Vitézi Szék
kapitányság 10 P. Szabó István névnapmeg- 
\ állás címén 15 P. Szőke Gyula és neje 50 P. 
Körmöczv Györgyin'* 7 P. Jobbágy István név
napmegváltás címén 10 P. I. fokú iparhatóság 
2 P. Kall). Egylet 60 P. N. N. - .12 P. Heténv- 
egyh'i/i Szí. Antal-persclyből 27.90 P. Katii. 
Leánvklub sors. jöv. 370 P. Wind László 1.50 
P. N. N. 1 P. Torma Ibolya 2 P. N. N. 3 P. 
Szőke Jánosné 1 P. Demeter Lidin 1 P. Uhlig 
Béla 3 P. Nvúl Józsika 1 P. Tűzértiszlek 600 
P. N. N. 1 P. özv. Nagy Miklósné 2 P. N. N.

.50 P.

4996 1930. vgh. sz. 113

Árverési hirdetmény
Dr. Veres Ármin ügyvéd által képv. Halni Arthur 

és Társai és az összes foglaltatták javára is 149 I* 
42 fillér és az összes foglaltatok töke követelése, 
ezek kamatai és járuléka erejéig. amennyiben 
a követelésre időközben részletfizetés történt, an
nak beszámításával kecskeméti kir. járásbíró
ság l‘k. 15132 1929. sz. jegyzökönyvélx*n az 1929.
évi máj. 6-án le- és felülfoglalt és 3000 P-re be
csült ingókra az árverés elrendeltetvén — az ösz- 
szes foglaltatok javára is. amenyiben azok kielégí
tési jogot nyerlek és annak Kecskeméten. Iloff- 
inann János-u. 2. sz. alatt leendő megtartására ha
tárnapul az 1931. évi január hó 21. (huszonegy) 
napján <i. c. 10 (tíz) óráját tűzöm ki, mikor a fog
lalás alatt levő Eord teherautó a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Kecskemét, 1930. évi dec. hó 15. napján.
Tamás Kálmán kir. bír. végrehajtó.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
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Kossuth
lila: Hegyaljai Kiss Géza dr.

96
1854-ben történt. Atyám. Aduin Thomp- 

son. Hawickb.in. egv kis skót városkában, volt 
presbitáriánus lelkész. Mini az emberi jogok 
lelkes híve, nagy ‘tisztelője volt Kossuthnak, a 
magyar szalwdsághösnek. aki 1851 őszén jött 
először Nagybri'tanniába. Ekkor történt, hogy 
atyám felkérte Kossuthot, hogy propaganda
kőrútján látogassa meg őt Hawickban és tart
son nekünk előadást. K< >ssuth még ebben az | 
esztendőben eleget tett a meghívásnak. ötéves 
v< ►lta m akkor, de még híven emlékszem a inoz- i 
galinas napokra. A kis várost lázba hozta a 
rendkívüli esemény. K issulh a templomban 
tartotta meg beszéltél. Színi te magam előtt lá
tom most is a hatalmas menetet, amint Kos
suthtal az élén elvonul házunk előtt. Még ma 
is jól emlékszem Kossuth ez üst csengés íi hang
jára. amint végigzengett a templom boltívei í 
alatt. Házunkban még igen sokszor szóba ke- | 
ríilt Kossuth Lajos neve. Igen sokat beszéltek 
akkoriban nálunk a magyar nemzetről, amely i 
óriási hősies küzdelemben vérzett el ellenséges : 
túlerővel szemben. C.sak így lehetséges. hogy | 

n a mai napig emlékszem annak a daliás tér- | 
metíí idegennek a nevére, nemzetiségére, aki 
akkoriban a legnépszerűbb ember volt Anglia- ! 
bán s aki az én gyermeki sziveméit is megdo- | 
bogtatta. Es igazán boldog vagyok, hogy végre j 
alkalmam volt megismerkedni Kossuth hazá
jának. annak a szabadságszerető nemzetnek a 
fiaival, melyet lnildogult édesatyám oly rend- i 
kívül becsűit.

Számos ilyen nyilatkozatot lehetne össze- J 
gyűjteni annak igazolására, hogy milyen mély- j 
séges élmények kapcsán él a rokonszenv a I 
magyar nemzet iránt s ezt a magyarság Kos- | 
suli; Lajosnak köszönheti.

Kossuth hatásának leghívebb tükre ugyanis | 
a sajtó Az egykorú lapok s a róla írt életrajzi ! 
és történeti müvek. Akinek módjában van át
lapozni a Kossuth első angliai útja idején meg- 
je1‘iit lapokat, ámídvia látja, hogy nem volt a 
kornak nagyobb szenzációja Kossuthnak A szi
getország polgárait jobban tüzelte az a vágy, 
hogy Kossuthot beszélni hallhassák, mint hogy 
Lond-mban az első világkiállítási lássák. Ezért 
esik ínnyi szó Kossuthról. vezércikkben, hír
ben. a próh iixlet ésben.

Nemcsak az akkori Palmerston-kormány 
lapja. a Ginbe. van lelve Kossuth marasztalá
sával. de az ellenzéki Times is 1851 október 
24-től november 30-ig, tizenkét vezércikkel hoz i 
Kossuthról. ezenkívül sok közleményben ismer- j 
leli Kossuth vállalkozásait és szószerinti sző- ' 
végiben közli beszédeit. S ha talán a konzer
vatív felfogású lap nem is tud lelkesedni Kos
suth ügyéért, nem tudja kivonni magát szemé
lyének. szónoki művészetének hatása alól.

Hálásak lehetünk a Kossuth igézete alá ke
rült (riportereknek, szerkesztőknek és íróknak, 
akik cikkben vagy kötetük lapjain örökítették 
meg szabadsághősíinkről nyert fenkölt benyo
másaikat.

(Folyt, köv.)

4600 — 190. vgh. sz. 115

Árverési hirdetmény
I)r. Laufer Samu ügyvéd állal képv. Kőim Li- 

pót Salgó Likőr és Rumgyár és az összes foglalta- 
tók javára is 331 pengő 90 fillér és az összes fog- 
lallatók tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai 
erejéig. - amennyiben a követelésre időközben 
részletfizetés történt. annak beszámításával 
kecskeméti kir. járásbíróság l’k. 25051—1929. sz. 
jegyzőkönyvében az 1929. évi dec. 28-án le- és 
felülfoglalt és 2422 P-re becsült ingókra az árverés 
elrendeltetvén az összes foglaltatok javára is. 
amenyiben azok kielégítési jogot nyerlek - és an
nak Izsákon. (ír. Széchenyi l.-u. 253. sz. alatt le
endő megtartására határnapul az 1931. évi január 
hó 17. (tizenhét) napján d. u. fél 2 (fél kettői órá
ját tűzöm ki. mikor a foglalás alatt levő székek, 
padok. 2 mozivetítő. 1 láda és egyéb ingók a leg- 
töblx-t ígérőnek készpénzfizetés mellett. szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kecskemét. 1930. évi dec. hó 13. napján.
Tárnát Kálmán kir. bír. végrehajtó.

Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban
V

Kecskeméten csakis 
nálam szerezhető be

orth kóser libahús. máj, háj és zsír
Mindennemű tóivá 
gottak, naponta 
friss virstli a leg
olcsóbb napiárban

özv. Kiéin Hudolfné
fűszer- és csemegekereskedő, Rákóczi ütő.

Telefonhívó: 204 szám

1041 — 1931. sz. 52

Versenytárgyalási hirdetmény
A városi kórház részére szükséges mintegy 

20 —25 q elsőrendű zsírszalonna és háj szállí
tására nyilvános versenytárgyalást hirdetek.

A fizetés a leszállítástól számítandó három 
hónapon belül történik.

A zári írásbeli ajánlatokat f. évi január 25- 
én déli 12 óráig kell beadni a kórházügyi osz
tályhoz (Városháza, 11. emelet 11. ajtói.

Elkésett, vagy utóajánlatokat nem veszek 
figyelembe.

Egyéb feltételek a kórházi élelemező tisztnél 
tudhatok meg. (Belső kórház.)

Kecskemét 1931 január 15.
A polgármester megbízásából: 

Garzó Sándor s. k. 
tanácsnok,

Kecskemét III. város

30.566/1 -1930. szám. 51

Versenytárgyalási hirdetmény
Kecskemét Ih. város közönsége a városi hi

vatalok s üzemek részére az 1931. évben szük
séges papírnemüek. irodaszerek, kőnyomdai 
és könyvkötészeti anyagok szállítására nyilvá
nos versenytárgyalást hirdet.

Ajánlat tehető az I. csoportra (papírne
müek). a II. csoportra (irodaszerek), a III. 
csoportra (kőnyomdai anyagok), a IV. cso
portra 'könyvkötészeti anyagok) külön-kíilön. 
vagy mind a négy csoportra együttesen, eset
leg két csoportra is.

C.sak szabályszerűen kiállított, aláírt, pecsét
dél lezárt, sértetlen borítékban elhelyezett és 
közvelenül vagy posta útján beadott ajánlatok 
vétetnek tárgyalás alá.

Az ajánlatok borítéka a következő megélő
léssel látandó el: ..A város polgármesterének 
Kecskemét. Ajánlat a 30.566/1—1930. számú 
versenytárgyalási hirdetmény alapján papír
anyagokra és irodaszerekre.“

Az ajánlatokat a város központi irodájában 
(városi székház I. emelet 11. ajtó) f. évi feb
ruár hó 4-én délelőtt 10 óráig kel) benyújtani.

A szállítási feltételek 11. pontjának megfe
lelő bánatpénzt készpénzben vagy óvadék ké
pes értékpapírban folyó évi február hó 3-án 
délelőtt 12 óráig a város házipénztárába lx* 
kell fizetni, illetőleg letenni. A nyugtái az aján
lathoz kell csatolni.

Az ajánlatok felbontása a városi székház 
tanácstermében (I. cm. 39. ajtó) folyó évi feb
ruár hó 4-én délelőtt 11 órakor lesz, amikor 
az ajánlattevők vagv azok igazolt képviselői 
jelen lehetnek.

Elkésve érkező vagy a feltételeknek meg 
nem felelő és az olyan ajánlatok, amelyekhez 
a társadalombiztosítási köztartozásokról szóló 
kimutatás csatolva nincs — figyelembe nem 
vétetnek .

Fenntartom magamnak a jogot, hogy a be
érkező ajánlatok közül az ajánlati végössze
gekre való (tekintet nélkül szabadon választ
hassak. esetleg az összes ajánlatokat mellőz
zem.

Ajánlattevők ajánlataikkal a végleges döntés 
megtörténtéig, legfeljebb azonban 14 napig 
(1931. évi február hó 4. napjától számítva) kö
telezettségben maradnak.

Kecskemét. 1931. évi január hó 10. napján. 
Zimay, polgármester.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laplulajdonos és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és N'ynmda- 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- éa

Fin A A egészen új Smith Premier 
LldUU Portable, kézben hordozható 
írArrótA készpénzért vagv esetleg rész- 

letfizetésre is. Cím a kiadóban

Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben. 
Biitorozathiii szobákat keres a Szegénygon 
dozó Hivatal a IV. kerületben vagy annak kör
nyékén. 36

Istállótrágya eladó V., Vak Bottyán-utca 17. 
szám alatt. 29
Eladó ház. A Bercsényi utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehel ugyan
ott. 778
Kiadó ház május 1-re. 3 szoba, előszobából 
álló úri lakás, mellékhelyiségekkel. Kuruc 
körút 3. l'ri Kaszinó nvári helyiségével szem
ben. Megtekinthető délelőtt 10 12 óra között.
Értekezni lehel Halászaié hölgyfodrász üzleté
ben. Luther-palota. 105
Megvételre keresek jókarban levő női kerék
párt. Ajánlatokat dr. Gyenes Mihály ügyvédi 
irodájába kérek. Rákóczi-út 10. ‘118
Figyelem! Tollat, bőrt, valamint gyapjút a leg
magasabb napi áron vásárolok .Mezei-utca 3. 
szám alatt levő üzletemben. 55
Kiadó egy komfortos utcai lakás Gáspár And- 
rá>-ulca 3. szám alatt. 119
39 éves ref. valláséi vagyok, házasságot kötnék 
komoly nővel, aki trafik, ital- és fűszeráru
üzletem kibővítésére készpénzzel segít. Vála
szokat Sárospatak. Afiskolczy kereskedőhöz, 
új telep. m
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